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Uchwała 124 Zjazdu Delegatów Polskiego Towarzystwa Leśnego 
z dnia 6 września 2025 roku 

 
Obradujący w dniu 6 września 2025 roku w Krakowie 124 Zjazd Delegatów Polskiego 
Towarzystwa Leśnego, po wysłuchaniu referatów wygłoszonych na sesji naukowej i panelu 
dyskusyjnym oraz głosów w dyskusji i przeanalizowaniu wniosków zgłoszonych przez 
Uczestników Zjazdu 

stwierdza, że: 
Rok 2024 stanowił wyjątkowy moment w historii polskiego leśnictwa – jubileusz 100-lecia 
Lasów Państwowych. Od momentu powołania w 1924 roku instytucja ta nieprzerwanie pełni 
odpowiedzialną misję ochrony, pielęgnowania i racjonalnego gospodarowania lasami, które 
są jednym z największych narodowych skarbów Rzeczypospolitej Polskiej. Na przestrzeni 
minionego stulecia Lasy Państwowe stały się symbolem profesjonalizmu, trwałości i troski 
o dobro wspólne. Dzięki wysiłkowi kolejnych pokoleń leśników powierzchnia lasów w Polsce 
systematycznie rosła, a ich stan zdrowotny oraz różnorodność biologiczna stawiają je dziś 
wśród najlepiej chronionych w Europie. Z okazji tego doniosłego jubileuszu wyrażamy 
głęboką wdzięczność wszystkim pracownikom Lasów Państwowych – zarówno tym, którzy 
budowali fundamenty tej instytucji w przeszłości, jak i tym, którzy obecnie z oddaniem 
kontynuują ich dzieło. Państwa wiedza, odpowiedzialność i codzienna praca stanowią 
nieoceniony wkład w zachowanie polskiej przyrody dla przyszłych pokoleń. Niech setna 
rocznica działalności Lasów Państwowych będzie powodem do dumy oraz inspiracją do 
dalszego umacniania dziedzictwa, które służy ludziom, środowisku i Ojczyźnie. Z wyrazami 
szacunku i uznania dla 100 lat Lasów Państwowych. 

 

 

1. Leśnictwo w Polsce stoi w obliczu poważnych wyzwań związanych z presją 

środowiskową, społeczną i gospodarczą. Bez opracowania strategii i wizji 

nowoczesnego leśnictwa opartej o wiedzę naukową, odpowiedzialność i racjonalność 

oraz ponad 200 lat doświadczenia- nie powinno się podejmować reformowania tej 

dziedziny. Nieaktualna, nie odpowiadająca na obecne wyzwania Polityka Leśna 

Państwa powoduje brak stabilnych i nowoczesnych ram strategicznych, które mogłyby 

zapewnić długofalowe bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój.  

 

2. Uważamy, że w pierwszej kolejności należy przystąpić do opracowania  nowej Polityki 

Leśnej Państwa, następnie dokończyć prace nad Narodowym Programem Leśnym i na 

tej podstawie dokonać nowelizacji Ustawy o Lasach. 

 

3. Lasy Państwowe, wobec oczekiwań organizacji ekologicznych jak i społeczeństwa, stoją 

przed wyzwaniem zachowania stabilności zarządzania zasobami leśnymi i reagowania 

na zagrożenia wynikające ze skutków zmiany klimatu. Wyzwania te wymagają zmian w 

planowaniu z uwzględnieniem długoterminowych celów przy jednoczesnym wdrażaniu 

adaptacyjnego zarządzania lasami i uwarunkowań regionalnych.  



4. Stale aktualna jest propozycja Polskiego Towarzystwa Leśnego o utworzeniu Rady 

Lasów Państwowych, niezależnej od bieżącej polityki, z udziałem przedstawicieli 

Państwa, społeczeństwa, nauki i praktyków, posiadającej odpowiednie uprawnienia 

decyzyjne i nadzorcze, co może być podstawą do stabilnego i kompetentnego 

zarządzania tym majątkiem narodowym. 

 

5. Niezbędna jest poprawa dialogu i komunikacji PGL LP ze społeczeństwem, aktywne 

kształtowanie przekazu medialnego oraz edukacja na temat dynamiki lasu i celowości 

działań gospodarczych, zwłaszcza w obliczu rosnących oczekiwań społecznych i 

konfliktów. 

 

6. Wprowadzane aktualnie ograniczenia krajowe: (m.in. moratorium na pozyskanie 

drewna, ochrona starolasów, tworzenie nowych rezerwatów i lasów społecznych), 

nieuwzględniające   skutków społecznych, gospodarczych i środowiskowych prowadzi 

do znaczących ograniczeń w gospodarce leśnej, może wpłynąć na stabilność 

drzewostanów i pełnione przez nie funkcje, w tym zmniejszenia możliwości pozyskania 

drewna.  

 

7. Ochrona przyrody oraz zakres użytkowania lasów muszą wynikać z przemyślanych i 

długofalowych strategii, opartych na wiedzy naukowej, podstawach prawnych oraz 

konsultacjach społecznych, a nie z doraźnych decyzji politycznych. 

 

8. Drewno, jako surowiec odnawialny o strategicznym znaczeniu dla gospodarki, ochrony 

klimatu i zrównoważonego rozwoju, należy  właściwie usytuować w polityce państwa.  

 

9. Uczestnicy 124 Zjazdu Delegatów PTL wyrażają pełne poparcie dla przystąpienia 

Towarzystwa do Krajowego Forum Zrównoważonego Rozwoju, widząc w tym szansę 

wzmocnienia pozycji polskiego leśnictwa w dialogu o przyszłości całego środowiska. 

Jesteśmy przekonani, że siła tkwi w jedności podmiotów, które kierują się podobnymi 

wartościami i wspólną troską o zrównoważony rozwój. 

 

10. Wnioskujemy o przyjęcie przez Zjazd Towarzystwa zaprezentowanego w sesji naukowej 

Apelu Krakowskiego, który stanowi wezwanie skierowane do najwyższych władz państwa 

odpowiedzialnych za gospodarkę leśną i ochronę przyrody naszego kraju, o 

przyspieszenie prac nad nową Polityką Leśną Państwa i Narodowym Programem 

Leśnym oraz o włączenie do ich opracowania instytucji naukowych związanym z 

leśnictwem i leśników. 

 


